AKT T]lI_CMELlMl
I SHOQERISI TREGTARE
"BIKO Contruction"SH.P.K

Elbasan mé 02 maj 2023

Sot, né Tirané , mé daté 02/05/2023 (dymijé e njézeté e tre), Ortaku themelues

1. Z. Xhevat Ibrahim KOTILI , shtetas shqiptar, i datélindjes 12/03/195 1, vendlindja Lubalesh,
banues né Lord Bajron, Nd. 352, H1, T irane, Njesia bashkiake 11, 1031, T\ irané, Shqipéri, madhor
dhe me zotési t¢ ploté pér t¢ vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. BE1753382 dhe Numér
personal NID. F10312003H nénshkruan themelimin e shoqérisé " BIKO Contruction "SH.P.K né
pérputhje me parashikimet e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare" (i
ndryshuar), si dhe dispozitat e tjera t& legjislacionit shqiptar né fuqi qé rregullojné marrédhéniet e
Shogérive Tregtare, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shoqérisé

1.1 Emri i shoqérisé do t& jeté " BIKO Contruction " SH.P.K

1.2. Ortakeét themelues t& shoqérisé gézojné pérgiegjési té kufizuar deri né limitin e kontributit
pérkatés né kapitalin e shoqérisg, t& pérfagésuar né kuota.

1.3 Ortaku themelues Xhevat Ibrahim KOTILI . shietas shqiptar, i datélindjes 12/03/1951, vendlindja
Lubalesh, banues né Lord Bajron, Nd. 352, HI, Tirane, Njesia bashkiake 11, 1031, Tirané, Shqipéri
madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. BE1753382 dhe
Numér personal NID. F10312003H

NENI 2
Forma e shoqérisé

2.1. Forma e shoqgrisé tregtare " BIKO Contruction " SH.P.K (né vazhdim referuar si "Shoqgria) do t&
Jeté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, sipas parashikimeve té ligit nr.9901, date 14.04.2008 "Pér

tregtarét dhe shoqgérité tregtare" (i ndryshuar)
2.2. Shoggéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shoqérisé

3.1. Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Lgj Llixhat, Rruga Sefedin Pustina, Nd. 6/1, H1, Kodi

Postar nr 8301/Peshkopi, Dibér .
3.2. Shoqéria ka té& drejté t& ndryshojé seling e saj né njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda Republikés
sé& Shqipérisé. R

3.3. Shogéria ka té drejté t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi t& saj kudo brenda ose jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé.

3.4. Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon Bikoshpk@gmail.com

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

4.1. Afati kohor i zhvillimit & aktivitetit &shts i pakufizuar dhe fillon me regj.ist.rimin e .Sh?qérise né
Qendrén Kombétare t& Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund té& vendosin kufizimin e afatit t&




veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen ¢ saj njé apo disa heré, sipas nj¢ vendimi té posacém.

Neni 5:
Objekti

Shoqéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém por duke mos u kufizuar:

I.Ndérmarje ndertimi pér vete dhe pér Hogari (€ 1€ treteve né kryerjen e veprimtarive ndértimore qé
lidhen me to.
2. Ndértim, zbatim e rikonstruksion t& godinave te te gjitha llojeve, rruge te cdo kategorie, shtrim
pllaka , shtim autobllokante, autostrada, mbikalime, hekurudha.
3. Rinovimi, modernizimi, restaurimi, rindértimi dhe pérfundimi i ndértesave dhe banesave civile,
tregtare, sociale, dhe ¢do gjé tjetér e natyrshme né fushén e ndértimit dhe rinovimit té ndértesave,
duke pérfshiré prodhimin, ndértimin dhe mirémbaijtjen né funksionim té sistemeve alternative té
energjisé né pérgjithési;
4. Blerje dhe shitje me shumicé dhe pakicé si dhe import dhe eksport t& materialeve t& ndértimit.
Shoqéria mund té vazhdojé edhe me nénkontraktimin e punéve t€ ndérmarra, dhe nga ana jeter, duke
qené nénkontraktore, mund t& blejé dhe mé pas té€ rishes¢ punimet dhe strukturat mbéshtetése té
ndértuara, dhe jo t& ndértuara, t& blejé e shesé prona dhe njési banimi, t& blejé dhe té shesé toké.
3. Gjithashtu, shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tietér plotésues dhe ndihmés qé ka si q&llim
ofrimin e ¢do aktiviteti tjetér, né rast se rezultojné té dobishme dhe/ose te nevojshme pér pérmbushjen
e objektit kryesor, si dhe ¢do aktivitet tjetér qé konsiderohet fitimprurés dhe né interes t& shogérisé, té
lejuar nga legjislacioni né fugi.

Neni 6
Kapitali themeltar

6.1. Kapitali fillestar i shoqérisé &shté né vlerén 100.000 (njéqind mijé lek€), i ndaré né 1 (njé)
kuot&, me vleré nominale prej 100.000 leké ( njéqind mijé leké).

6.2. Ortaku themelues Z. Xhevat Ibrahim KOTILI &shté zotérues i 1 (nje) kuoté me vleré t&
pérgjithshme 100.000 ( njéqind mijé lek&) q& pérbén 100 % té& kapitalit bazé t& shoqérisé

6.3.  Kapitali themeltar &shté nénshkruar nga ortaku themelues né total dhe do té shlyhet prej tij

né rrugé bankare.

Neni 7
Organet drejtuese

7.1. Bazuar né dispozitat e ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité tregtare”;
oraganet drejtuese t& shogérisé jané :
a. Asambleja e Ortakeve — organi mé i larté vendimmarrgs

b. Administratori- organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.
7.2.Ményra e funksionimit dhe organizimit t& tyre éshté pércaktuar né statutin e shoqérisé.

Neni 8
Administrimi

8.1.Shoggéria do t& administrohet nga administratorét e saj té cilét zgjidhen me njé afat 5 vjecar me t&
drejté rizgjedhjeje, me daté fiollimi datén e regjistrimit t€ shoqérisé né¢ QKB,

8.2. Administrator i shogérisé do té jeté :
- Z. . Xhevat Ibrahim KOTILI , shietas shgiptar, i datélindjes 12/03/1951, vendlindia Lubalesh,

banues né Lord Bajron, Nd. 352, HI, Tirane, Njesia bashkiake 11, 1031, Tirané, Shqipéri. madhor
dhe me zolési 1€ ploté pér té vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. BE1753382 dhe Numér

C




| NID. F10312003H.

persond

g.3. Shogéria do t€ pérfagésohet pérpara cdo organi administrativ, giyqésor, apo ¢do entiteti tjetar
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisg, i cili ushtron
drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi, apo nga
njé& ose disa persona t& autorizuar prej tij.

Neni 9
Baza Ligjore

9.1.Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me statutin e firmosur nga
themeluesit e saj dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

9.2.Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dheshogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 10

Regjistrimi i shoqérisé

10.1. Shoggéria do té regjistrohet né Qendrén Kombétare té Biznesit nga administratori dhe njé apo
disa persona t€ autorizuar prej tij pér kété qéllim , sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 11
Dispozita pérfundimtare

11.1. Ky Akt Themelim u pérpilua n& 3 (tre) kopje, né gjuhen shqip, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga
ortaku themelues.

ORTAKU
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" BIKO Contruction " SH.P.K

Xhevat KOTILI

Nharvol fotild



